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öppna de.ssa svärmares ögcu lör det gången Winnipeg och predikade 
praktiska lifvet. Det år an hoppas, pÄ kvällen fören samling af om 
att myndigheterna skola kunna blif- kring 200 personer i en "hall”, 
va i stånd att åtminstone begr*n«a hyrts för tillfallet. Det var 
Viliolärarnes vida.e värksamhet. ; lemtolKk aöndagen efter Trefal- 

’ ty immgrationsdepartamentets ! di|thet> w.h predika|| h(ll|, afver 
embetsmän h»r haft mvcket besvär I . - . „
med dem * Andra Argångens hogmessotext.

Redan detta år. 188.0, fattades
Bolagsstämmor. Canadian Pa afl b«-,rja missions verksam-

ciflc Ba og.t, årsstämma höll. den he, , Caiodä förtt af Minnesota- 
1 d:s i Montreal. Presidentens rap . , .. . . ....... . r konferensen vid dess årsmöte i

I port antogs och direktören och em. ... ... ... .
be,.man omvalde,. Bolaget ,ka.l WeS‘ Um0n ' fvbrU"n' Wd"n »f 
med det samma. äfv.n om de ej er Augustan.-synoden vid de* mö- 
håll. de begärd, aubaidiern. af to ' Rocklord i juni. Synodena 
£365,000 för en soabb atlantisk ing- tnisaionstyrclae kallade en man, 
båts linie, »jålf etablera en sådan, hvilken afalog kallelsen, och dår- 
emedan bolagets väldiga trafik gör, med stannade saken det året. Vid 
att det behöfver en egen ångbåts- synodons nåsta årsmöte, som hölls 
l*n**- i Minneapolis, återlämnades missi-

— Ogilvies Klour MilICo. höll i onafUtet i Manitoba till Minneso- 
onsdags sin ^rsståmma. Ett ut- ta-konferensen. Åter bvilade 
märkt affårsår hade det gångaa va- ken till 1888, då konferensen be- 
rit, och affärsföretaget låg i det mest slöt att tända cn man dit upp för 
blomstrande tillstånd. Mr F. W. ,tt under en tid af tre månader 
Thompson omvaldes ttll general uudersökä fältet och utröna, hvad 
manager och Mr W. A. Black till w|n kunde ,öraa. lSom j,g det å.
western manager. ret sted i konferensens tjänat, åla-

— Lake ol The Woods Milling de# det mig alt göra denna un-
Co beslrt på sm årsstämma att öka dereökningsresa. Iakttagelserna 
aktiekapitalet med «.,000,000 D. illberjlM-des till konferensens ord­
gamla embetsmännen omvaldes. fcra|ldc offentliggjorde* för

Som en töfjd af Sir Wilfrid Lau öfrigt i cn serie resebref, som in- 
riers besök till Frankrike kommer fördes i tidningen skaffa ren", 
canadiensiska varor att belrias från ReM„ emrilddes från Warren, 
en del tullhuMfgif.er Minn., i midtcn af juli och log en

En arrest hår nu gjorts med an- tid af omkring sex veckor i an- 
edning af inbrott i Snowflake. Del språk eller till slutet af tiugtlsli.

Nr en af stadsborna, som insatts i 
kur ran i Manitou.

I furtviflan öfver att ejhafva fAtt 
så gf)d skörd begick en ung farma- 
re i Ingersoll själfmord.

Järn vägsministern Tarte kom­
mer att göra en tur genom vestern 
I år.

Hon. Mr. Fitzpatrick, Canada-nyheter.Cänadas justitiemieister, som gjort
VI ONSKAen resa genom Canada* nordveet, j 

var i fredags fört mål för en hjärtlig » Sir W ilfrid Latsrier afseglar från 
hyltomg af härvarande liberala poh- Knglahd den 7 october. Hans vis- 
tiska klubbar. Klubblokalen på Mc telae i ,Schwetz gjorde 
Der mot Street var till trängsel fylld.
De besökande presenterades först 
för ministern och därefter höl los tal 
af mr Isak Campbell. T. H. John- BU,r *k»U <»"»■«* « res. ut till I 

Voung, Pulford m fl. samt v*«kusten för att inspektera banor- 
Musik och "*■ **y”nerhet Crows Nest Pass

>
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spridd till alln skandinaviska 
hem i Canada. Det är den 
enda skandinaviska vecko­
tidningen i nordvästern samt 
skall städse tjäna som våra 
landsmäns organ och sam­
manhåll ningslänk. I tusen­
tal hafva skandinaver i år 
invandrat 1 Canada och vi 
tänka att en stor del af des** 
villja lära känna och prenu­
merera på tidningen. Vi 
skola därför sända "Canada" 
till årets slut till hvilken 
adress som häl st inom Cana­
da eller U. S. A. för

mycken nytta. I

Järnvågsministern Hon. Mr.

1son, mr.
al justitieministern, 
sångnummer utfördes mellan talen. 
När ministern reste sig att svara på 
de tal, som ågnats honom nf de före­
gående talaroe, rente sig hela audi­
toriet och utbringade tre lefverop. 
Han frambar först sitt tack för den

Tullinkomsterna för september
månad uppgå till $3,141,050, 
hvilket med $383,000 öfversti- 
ger inkomsterna samma månad 
förlktet år.

Delta har mlsut sitt enda hotell. 
Det nedbrann härom dagen. 1 
förbigående må nämnas att Mr 
Tid bolma boardinghus är 1 stånd 
att lämna tak öfver hufvudet åt 
den resande.

Sir Wm Van Hon* år f. a stadd 
på en tur i västern. Köröfrigt ser 
man jämt och ståndigt i dagtidning- 
arne huru finansiella eller politiska 
"storgubbar" resa genom västern 
för att mönstra förhållandena.Gläd­
jande att säga, hafva de blott loford 
att gifva.

Ett h vetetåg på 46 vagnar afgick 
härom dagen öst. Det lastade nä­
ra 37,000 bushel eller ungefärlic* 
»{kastningen på 1,000 aeres. När 
dussintals sådan» tåg inkomma 
och nfgå Irån Winnipeg, kan man 
förstå, hvjlken trafik nom »ger 
rum i bangården.

flr Borden väntas med denna 
månads ingång att stnrta uti pi» 
vinsen Manitoba. Under sina re­
sor i Territorierna har han tyd­
ligen förklarat, att den konaer 
vntivn platformen är densamma 
soin den alltia förr varit, protek­
tionist iskt.

hjärtliga hyllning, som ägnats ho­
nom, samt nämnde om de intryck 
han fått ef denna sin visit till västra

sa-Canada, hvilka voro af annan art
än för »juttc är sedan.

"Man har icke rest långe hår", 
yttrade miaistern, "förr in 
liserar, att öfverflöd icke år rikedom. 
Huru frukbar eder jord år.huru ido­
ga edra farmars huru rikliga edra 
skördar i ro, vare »ig en man år rik 
eller fattig, allt beror emellertid på.

produktions och lefnadsomkost- 
nåder åro sådana, att han med för­
tjänst kan föra sin skörd till mark* 

. nadsplaisen. Och jag föt min del 
påstår, att vi aldrig skola glömma 
det faktum,alt så långe produkterna 
af vår modernäring — åkerbruket 
— bestämmes af fri handels England 
den största orättvisa, som kan 
göras, ä< att meddelst lagstiftning 
höja priserna p* hushållsartiklar och 
andra nödvändiga saker. Personer 
må tala huru vältaligt som helst 
både om protektionismens välsignel­
ser och frihsndelns fördelar, men

man rea 25 CENT.
Prenumercia. Våra gamla 
luaare bedjas göra sitt bästa 
med att hjälpa till vid tid­
ningens spridning. Skynda 
på att prenumerera.om

andra skottet brann af och han fick 
hela laddningen i bröstet och dog 
inom kort. Ilan var en jämförelse­
vis ung man.

— Dödad på vägen frän kyrkan 
blelvti yl t par fruntimir-r i Paris, 
Ont, förliden söndag, De körde 
öfver järnvägen, dä ett frakttåg 
kom körande, och in nan Åkdonet 
hann svängas, hade det kastas af 
lokomotivet i diket med sådan fart, 
att båda kvinnorna dödades.

— I kolgrufvoi na vid Frank, 
Alta, inträffade huom dagen en 
explosion, hvarvid tvä män dö­
dade»

t

Utlandska nyheter
Eörenta Staterna. President 

Rooscvelt ligger för närvarande un­
der läkarebehandling i Washington 
allaredan hafva' tvä operationer 
gjorts pa hans knä. Läkarae hysa 
Jock det bästa hopp om hans snara 
återställande.

— Ohyggligt måste det vara i 
New Yorks sämsta stadsdelar. I en 
af dessa "Tcnderloin", har under 
ett par veckor fyra mord begåtts. 
Den sista var en rik köpman, Cralt, 
hvilken inne a ett kafe i lördags vi­
sade en stöfre summa pänningar 
Kypaien mördade honom genast 
och sknlle bränna liket i värmeug­
nen. Polisen fick emellertid nys 
om mordet och arrest följde.

— Kolarbetn resträj ken står 
fortfarande på samma ståndpunkt. 
Nar denna konflikt kommer att 
sluui, synes vara omöjligt att för­
utsäga, om man tager i betraktan­
de föregående spådommar. Det, 
grymma i siken ar, att ingenting 
göras från statens sida att biligga 
tvistigheterna.

— En neger i Corinthe, Muss., 
brändes lelvandc af pöbeln, cfler 
att hafva erkändt sig skyldig till 
mord på en h vit kvinna,Whitfleld.

— I Park River, N. D., blef en 
Nel* Johnson skjuten af indianer. 
Ett tröskarelag besökte ett litet 
indianlager och medförde whisky. 
Följden blef att bråk och blods 
utgjutelse följde. Alla indianerna 
häktades.

Frankrike. Den ryktbara fran­
ske författaren Emile Zola, dog i 
Paria af gasos. Kaminrören voro 
trasiga. Hans fru återfick 
på dagen medvetandet, meu Zola 
vaknade aldrig mer. Ett rykte sä­
ger också, att dödsorsaken tyder 
på sjålfmord.

farmaren skull dock icke tagas att 
experimentera pä för *lt illustrera 
båda syste -ens ytterligheter. När 
farmaren säljer sina produkter, är 
priset sänkt till lägsta på världens 
mest öppna marknad, och när de 
därför, önska köpa nugot, är del 
därför vår skyldighet att se till, att 
priset å dessa varor ej är gjordt onö 
digt högre genom cnnadisk lagstift, 
ning. Det behöfver ei b iIVa nagon 
konflikt niellm östern och västern. 
B.iJa skola hjälpas åt att uppbygga 

Alla frågor måste ölver» ä-

f
Invandringen. De officiell» siff­

rorna i Immigrations byrån här vi­
sa, att under årets förs .1 åtta niåun 
ler 52,8f)tk in vandra re u 11 lände, af 
hvilka V20,U0O voro auierfkatiMi e. 
Commissior.er Smith är af den åsikt 
att omkring 40.000 amerikanare 1 
år skola inflytta tid den canadieka 
nordvästmi! Det to. <le ej vara i.f 
verdrifvet att I eräkna, att lijieta äi 
skola 100,000 invandrare anlända.

flr Haultnin, Territoriernas Yorkton doukoborerna hafva lå­
tit mycket tala om sig, och der ts 
rykte har spridts genom världpres­
sen. På grund al fanatiska reiigions- 
lårare, nafva de uppgifvit allt här- 
ravälde öfver djuren. Sia präktiga 
boskap af allehanda djur hafva de 
släppt lös. Ej nog med att de för 
ut alsvurit sig all föda som kan 
hafva sitt ursprung af djuren, till och 
med ägg ecb mjölk, utan älven upp­
hört att begagna djuren som draga- 
re, och själfva förrätta sådana sy ,s 
lor hafva de blitvil ett Tacksamt äm­
ne föe den allmänna diskussionen. 
De lefva blott p.i säd och vat­
ten och kläda sig i bomullstyg. Hu­
ru dessa människor skola kunna u 
härda vintern i sådant tillstånd är

unge,
energiska prämler minister har, en­
ligt London tidningars omdöme, 
gjort ett mycket fördelaktigt in­
tryck i England. Allt sådant är 
glädjande att höra att vara offent­
liga män göra lycka, ty deras be­
römmelse återfaller på det canadis- 
ka namnet i sin helhet.

landet.
gas på en bred. pitrio isk basis". 
Ministern vidrörde transportations-

C. P. R. LandUepartmcnts affä­
rer- utgöra ett bevis huru upp­
byggandet af Canada pågar. 
Landföroäljningarne under sep­
tember uppgå till 145,535 aeres 
för >ci42.8l I. Under det gångna 
året har st lig 1.403,514 acrefiir 
närmare fem millioner dollars. 
Sedan 1900 har omsättningen i 
iand trvlubblats.

NÅR BÖRJADE "niSSIONElVj.frågan, handeln, asiatiska frågan 
samt taxeringen af C. P. R. land. 
Som bekant, nr bolaget stämdt al- 
regeringen och tvisten om dess skatt 
skyldighet skall därlör algöras af 
domstol.
» t laliga anförande med de-sa ord:

"Canadas befolkning vånta nstur- 
* ligt, mycket Iran den nuvarande li­

berala ministären. 
uträttat åtskilligt. Mycket återstår 
att göra. men vi hal» a satt vål hand 
till plogen och vi åmna att slrälva 
rakt framat, seende hvarken a t hö­
ger eller vensler. men halvande blott 

» en enda önskan, 11 Imligen att göra 
det. scar. är i vårt lands bästa intres­
se. De klagomål, som göres mot 
en del saker, äro följder af det kon­
servativa partiets vanstyrelse, 
vi hafva gjort vårt bästa att rätta 
och återställa dår det låtit sig göra, 
icke så att vi brassat våra segel för 
att långa hvarje vindpust af dagens 
popularitet.utan med ögonen fåstade 
på vårt tolks allmänna v ålfärd".

Entusiastiska applåder följde, når 
ministern åter intog sin plats, hvar- 
efter Mr. D. W. Bole sade några 
ord till aUutning. tackande mini­
stern för haa* vältaliga och inspire­
rande tal.-

i Canada? 
denn 1 fråga kommit under diskus­
sion i vår brefafdelning,vilja vi förvar 
del lämna ett bidrag till sakens all­
sidiga belysning genom att anföra 
ett stycke ur pastor VdJens lilla 
skrift ”Från Canada" (till sa u liar 
för 25 ets), hvilket handlar om bör­
jan af den lutherska missionens verk­
samhet.

Men anledning af att

Mini>tern atslutade >itt

sv åt t att begripa, så vida de ej hin­
na få sia hud garfvad ti 1 dess.

Det är cn svår sekt, att göra med 
dessa farmarc. Förföljda, plågade 
och bedragna af embetsmännen i

Frikänd. Oen förste domen i 
rannsukningen mot spårvagnskon­
duktörerna i Toronto. anklagade 
för att hafva röfvat biljett bössorna, 
har fallit. Jurvn förklarade, s/ler en 
timmes öfverläggning, den anklaga­
de frikänd. Bevisningen mot den 
anklagade var mycket stark, men 
juryns utslag visar, att Pinkerton 
metoderna äro föraktade i Canada. 
De Återstående sexton anklagade 
torde ^därför ransakas pa ett annat 
sått.

"Någon gång på hösten lb83 
besökte pastor L. A. Hocanzon 
W=innii)eg, och var hmi, så vl it 
vi veta, den fointe svenske luth­
erske prast, som predikade här 
för svenskarna. Ett sällskap af 
präster, däribland äfven dr. T. N.. 
Hasselquist och dr. S. P. A. Lin­
dahl hade besökt platsen den 26:- 
te juni samma år, men af den för­
res beskrifnir.g öfver resan i "Au 
gustana”, synes det, som om de 
hvarken träffat några svenskar 
eller haft någon sammankomst 
med dem. Året därpå besöktes 
platsen af en teologie studerande,

ii

*

Ryssland, hafva de samma miss­
tänksamhet tjänstemännenmot
här. Däraf kommer sig denna trilsk- 
het när det är fråga om • egistrerin- 
gar och uttagande af handlingar.
Goda utsikter hafva dessa settlare

:

men
och de reda si< för öfrigt utmärkt. 
Mea när dess andliga uppviglare 
komma och predika sina evangeli­
um stå myndigheterna maktlösa. 
Man bör komma ihåg att dou- 
koborerua äro en religiös sekt, hvil 
kas läror drifva dem till ett fråa oss

Olyckor. Från Sa&katoon, N. W.
T , inberättas en sorglig olyckshän­
delse. Mr W. H. Sinclair, den ny 
valda legislatur medlemmen för di­
striktet, råkade i fredags skjuta sig 

våda. Han skulle lägga ned sin
bössa i vagnep, eft?r att Haf»-.skju- ytter|irh«Urik«ninkar, sådana___  H

tu ett skott pä en flock *äas. då det j Yorktoa. skola blott påskynda att tem ber 1885 besökte jag första

andra afskildt fif. Dock bör 
därför icke misströsta- att de skola 
lör alltid kunna motstå inflytandet af •on> Var anstiUd cn lid P4 MillDC-

sota-kon [eren »ens mission sfält . i

senare

den canadisks civilisationen, och
Red River dalen. Den 13* sep-•om

i
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